ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3579/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  para  que  efetue  os  reparos  e  melhorias
necessárias no sentido de restabelecer a iluminação pública no acesso ao farol do Molhe,
no Bairro Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a referida reivindicação dos cidadãos que fazem passeios no local, pois segundo
os moradores parte da iluminação do acesso ao farol está apagada. Tal situação facilita a
ação criminosa no local e uso de intorpecentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JULHO DE 2021

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

​